
 

 

 

令和６年５月吉日 

清原南小ＰＴＡ執行部事務局 

 

 

 新緑の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。新年度がスタートして早１か月が経ち

ました。今年度も楽しく充実した活動になるよう頑張っていきたいと思いますので、ご支援ご協力のほど

よろしくお願いいたします。 

さて、今回は５月１０日（金）に開催されました第１回ＰＴＡ運営委員会の内容をお知らせいたします。 

 

○審議事項 

◆かじか会（総務委員会）７月５日（金）１８：００～ 

・ランチルームにて行います。 

 

◆広報紙「清原みなみ」特別号発行（広報委員会） 

・広報紙「清原みなみ」特別号発行。６月発行予定。 

 

◆市Ｐ連ソフトボール大会（体育委員会）１日目：６月９日（日） ２日目：７月７日（日） 

 ・ご協力、よろしくお願いいたします。 

 

◆子ども１１０番の家お礼状配付（安全環境委員会）５月１８日（土）～ 

・お礼状を持って協力者の家庭を訪問します。古くなった看板の交換や継続の確認を行います。 

 

◆見守り立哨安全週間（安全環境委員会） 

・期間： ５月１３日（月）～ ５月１７日（金）  

１１月 ５日（火）～１１月 ８日（金） 

・５月１３日（月）と１１月５日（火）の下校時に、腕章・防犯パトロールベストを身に付け、各危

険箇所に立哨し、点検・指導を行います。 

 

◆駐車場係（安全環境委員会） 

 ・授業参観、運動会、ＰＴＡ奉仕活動、清南まつり時に、駐車場や駐車禁止場所で誘導などを行いま

す。 

◆除草作業（安全環境委員会） 

 ・ ５月１２日（日）運動会前除草作業 

 ・ ９月 ８日（日）オープンスクール前除草作業 

 ・１０月２０日（日）清南まつり前除草作業 

 

 

 



◆ベルマーク回収・集計（研修委員会） 

・第１回収集期間  ６月１４日（金）～  ６月２１日（金） 集計・発送日 ６月２５日（火）  

・第２回収集期間 １１月 ８日（金）～ １１月１５日（金） 集計・発送日１２月 ３日（火） 

  

   

○運動会について 

開催日：５月２４日（金） ※雨天時５月２７日（月） 

 ・参観は、各ご家庭のご家族の方となります。 

 ・駐車スペースが少ないので、自転車や徒歩でお越しください。 

 ・駐車する場合は、上籠谷運動場駐車場・消防分団南側・消防分団東側をご利用ください。 

  ※当日、学校敷地内への自家用車の乗入・駐車はできません。 

  ※消防分団所前は、駐車禁止となります。 

 ・運動会終了後はテントの片付けのご協力をお願いします。 

 

～保護者の皆様へ運動会についてのお願い～ 

・駐輪・駐車の際には係の指示に従い、マナーを守って利用しましょう。 

・指定の場所以外への駐輪・駐車はご遠慮ください。特に路上駐車は近隣へのご迷惑になりま

すし、緊急車両の進行の妨げにもなり大変危険です。 

 

 

 

            校長先生からのご挨拶をご紹介します。 

今春、校長として着任いたしました「佐藤 裕（ゆたか）」と申します。昨年までは、豊郷中央小学校で副校長と

して勤務しておりました。 

 清原南小学校に着任して、校内の大きな桜の木や藤棚、近隣の高田沼公園や田畑など、自然の豊かさを強く感じ

たところです。先日も、地域の皆様の協力を得て、高田沼公園近くの水田で５年生が田植えをしたり、学校農園で全

児童がサツマイモの苗を植えたりする体験活動を行ったところです。新年度になって、ひと月が経ちましたが、子供

たちは、伸び伸びと学校生活を送っています。 

子供たちが学ぶ、この清原の地域は、自然が豊かで、人とのつながりが深い、温かな地域であります。校長として

の１番の願いは、「子供たちの笑顔あふれる学校」を作ることです。学校・家庭・地域が心を一つにし、手を携えな

がら、子供たちの成長をしっかりと支えていきたいと考えております。どうぞ本校教育活動へのご理解とご支援を賜

りますようお願い申し上げます。 


